АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              22.07.2010 г.                     862
от ______________________ № ________
         г. Холмск

Об утверждении Сводного перечня первоочередных
муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления в электронном виде,
а также услуг, предоставляемых в электронном виде
муниципальными учреждениями муниципального
образования «Холмский городской округ»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Холмский городской округ» и подведомственных им учреждений, повышения качества и доступности предоставляемых мим муниципальных услуг (функций), в соответствии с Концепцией единой системы информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, одобренной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 г. № 478, руководствуясь ст. 58 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями муниципального образования «Холмский городской округ» (прилагается).
2. Определить уполномоченным органом по осуществлению информационного взаимодействия по обеспечению размещения в Региональном реестре сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых органами местного самоуправления, подведомственными муниципальными учреждениями муниципального образования «Холмский городской округ» администрацию муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Управлению образования муниципального образования «Холмский городской округ» (Герман Ф.А.), Управлению культуры муниципального образования «Холмский городской округ» (Сидорова М.П.), Комитету по управлению имуществом муниципального образования «Холмский городской округ» (Федотова Е.В.), Управлению по физической культуре и спорту муниципального образования «Холмский городской округ» (Жуков С.Ю.), сельским управам муниципального образования «Холмский городской округ»: с. Чехов, с. Новосибирское (Дмитриенко Ю.Н.), с. Яблочное (Кортелев Н.Н.), с. Костромское (Мусиенко А.Ф.), с. Чапланово (Мельничук Л.А.), с. Правда (Ишутин А.М.), МЛПУЗ «Холмская ЦРБ» (Кулябин С.В.) обеспечить предоставление сведений о муниципальных услугах (функция), предоставляемых в соответствующей сфере деятельной, в том числе подведомственными учреждениями в администрацию муниципального образования «Холмский городской округ» для размещения в Региональном реестре сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области и подведомственными им учреждениями.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Холмский городской округ»							       А.П. Густо

image1.png